

## 各種手数料改定のお知らせ

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

岐阜商工信用組合は、各種手数料を下記の通り改定させていただくことといたしましたので、お知らせいたします。

当組合では、今後もお客さまにご満足いただけるサービスの充実に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

※手数料の表示は、いずれも税込みです。

## 1. 手数料の改定

## (1) 融資取引にかかる手数料

手数料名	改正後	改正前
担保手数料	1件 54,000 円	新規設定 1件 54,000 円 追加、極度増額、その他 1件 32,400 円

- ・ ABL(動産担保、売掛金担保 等)、不動産担保が対象となります。
- ・ 一件のお借入れに対し、同時に複数の担保を設定する場合(例、動産担保と売掛金担保を一連で担保設定)は、54,000 円を上限とします。
- ・ 住宅ローンの場合は、「融資事務手数料」に含まれるため不要です。
- ・ 一連で追加設定される担保(例、建物完成後に行う追加担保)は不要です。

手数料名	改正後	改正前
融資事務手数料(住宅ローン)	保証付 1件 108,000 円 保証なし 1件 54,000 円	有担保 1件 54,000 円 無担保 1件 21,600 円 保証付 1件 108,000 円

- ・ 保証付には、保証会社の手数料 54,000 円を含みます。

手数料名	改正後	改正前
条件変更手数料	1口座 10,800 円	信用手形貸付の期間延長 1件 5,400 円 条件変更手数料 1件 6,480 円 住宅ローン固定金利設定手数料 1件 6,480 円

- ・ 期間、返済額、金利、保証人等にかかる貸出条件の変更、住宅ローンの固定金利設定が対象となります。
- ・ 住宅ローンの固定金利設定は、当初設定時を除きます

## (2) 振込手数料(窓口)

振込金額	改正後			改正前		
	同一店内	本支店宛	他行宛	同一店内	本支店宛	他行宛
5 万円未満	324 円	324 円	648 円	108 円	216 円	540 円
5 万円以上	組合員	324 円	324 円	108 円	216 円	540 円
	非組合員	540 円	540 円	864 円	324 円	756 円

## (3) 円貨両替等手数料

改定後		改定前	
1 枚～500 枚	540 円	1～100 枚	無料
		101～500 枚	216 円
501 枚から	500 枚毎に、540 円加算	501～1,000 枚	432 円
		1,001～2,000 枚	648 円
		2,001 枚から	1,000 枚毎に 324 円加算

## &lt;対象となる取引&gt;

- ・ 高額通貨から、低額通貨への両替
- ・ 低額通貨から、高額通貨への両替
- ・ 新券両替
- ・ 50枚以上の硬貨を伴う現金入金
- ・ 口座への現金入金後の現金払い出し(※持込枚数または持帰り枚数のうち、いずれか多い枚数)
- ・ 金種指定払出(年金受取口座からの払い出し、給与受取口座からの払い出しを除く)

## (4) 新設する手数料

項目	単位	手数料
残高証明書発行手数料(監査法人指定書式)	1通	3,240 円
支払承諾保証書発行手数料	1通	1,080 円

## 2. 改定日

平成 30 年 10 月 1 日(月)

以 上

ご不明な点は、お取引店舗またはお近くの当組合窓口までお問い合わせください。